
天皇陛下の御退位に当たっての知事コメント

天皇陛下におかれましては、御即位以来３０年余りの間、常に

国家の安寧と国民の幸せを祈り、国民の傍らに立ち、国民の声に

耳を傾け、寄り添ってこられました。

幾度となく御来県を賜り、県内事情を御視察いただいたほか、

県民に心温まる励ましや、ねぎらいのお言葉をおかけいただき、

県民を代表しまして謹んで感謝を申し上げます。

御退位後は、皇后陛下と共に、末永くお健やかにお過ごしくだ

さいますようお願い申し上げますとともに、皇室のますますの弥

栄を心から祈念いたします。

平成３１年４月３０日

秋田県知事 佐竹 敬久


